南京信息工程大学法政学院党政联席会议纪要
院会纪要〔2020〕16 号

2020 年 12 月 8 日下午，陈俊院长主持召开党政联席会议，院领

导张明菊、叶芬梅、徐骏、朱文镇出席会议。院长助理徐倩列席会

议。现将会议议定事项纪要如下：

一、本科教学工作

会议听取了院级“课程思政”专项建设立项资助工作汇报，讨

论研究了立项资助条件、资助经费、成果认定等资助细则，会议通

过了拟立项名单，要求加强立项项目过程管理，达到资助预期目标。

会议审议并原则通过《法政学院本科教学交流活动管理办法》

和《法政学院教学团队建设方案》，认为文件对于加强基层教学教

研活动管理、调动教师积极性，促进师生交流、提高教学质量等具

有重要意义，要求进一步征求教师意见，细化管理办法和建设方案。

二、继续教育培训工作

会议听取了非学历继续教育培训项目及方案征集工作汇报，讨

论并通过了“基层大气污染防治工作实务专题学习”“律师执业能

力提升专题培训班”“新时代社区应急治理能力提升专题培训班”

等培训项目及方案。

三、研究生工作

会议布置了研究生毕业条件认定有关工作，要求根据《南京信

息工程大学研究生申请学位成果基本要求的规定》《南京信息工程

大学研究生申请学位成果认定基本要求》等文件精神，结合学科特

点，科学合理认定公共管理、法学、科技史等相关学科的研究生毕

业条件。

会议听取了关于《法政学院研究生“优秀新生奖学金”“优秀

奖学金”“学业奖学金”评审实施细则（试行）》的修订情况汇报，

同意修订后正式发布实施。

四、合作共建事宜

会议听取了关于与泗洪司法局合作共建情况的汇报，原则同意

进行合作，要求相关领导负责推进合作共建事宜。

五、学生管理工作

会议审议并原则通过了《法政学院学生工作例会制度实施细则》

《法政学院大学生创新创业项目扶持实施细则》《法政学院本科生

导师制》等文件，同意按会议修改意见完善后正式发布实施。

会议听取了就业创业工作情况汇报，认为就业创业工作成效是

衡量人才培养质量的重要指标，要求不断强化全院教师的责任感和

使命感，群策群力、积极作为、深入推进，争取实现高质量就业创

业目标。

会议听取了法政学院特殊类型学生情况汇报，要求辅导员、班

主任、导师等对特殊学生要给予重点关注，通过多渠道及时掌握学

生动态，对学生进行有针对性的引导和帮助。

六、其他工作

根据省工会有关文件精神，会议讨论确定了法政学院“三八红

旗手”拟推荐名单。

会议讨论确定了江苏省政治学会换届工作的理事和常务理事候

选人名单。

会议研究并同意法政学院与南京信大安全应急管理研究院有限

公司在人才培养、平台建设、人员交流、硕士、博士工作站共建等

方面开展合作并签署协议，要求进一步细化协议文本，推动合作协

议落地实施。

法政学院办公室 2020 年 12 月 8 日印发